АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРЕТОРИЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
       ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 29.09.2017 г. № 65-п

О проведении публичных  слушаний по рассмотрению вопроса на отклонение от предельных размеров разрешенного строительства объекта

На основании  ст. 39, ст. 40  Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12. 2004г. № 190-ФЗ и согласно ст. 25, гл. 7 ППиЗ МО Преторийский сельсовет  Переволоцкого  района  Оренбургской области, Решения Совета депутатов муниципального образования Преторийский сельсовет о публичных слушаниях от  09.02.2015 г. № 164 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания  25.10.2017г.  в 10-00 часов  местного времени в здании администрации Преторийского сельсовета по адресу: с. Претория, ул. Парковая, дом 5а по рассмотрению вопроса на отклонение от предельных размеров разрешенного строительства объекта по адресу: Оренбургская область, Переволоцкий район, с.Претория, ул.Школьная 7а.
2. Комиссии  направить сообщения о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных размеров разрешенного строительства правообладателям земельных  участков, имеющих общие границы с земельным участком и правообладателям объектов капитального строительства, расположенных  на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение,  не позднее чем через десять дней со дня поступления заявления заинтересованного лица о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования.
3. Участникам публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных размеров разрешенного строительства представить в комиссию свои предложения и замечания, касающиеся указанного вопроса, для включения их в протокол публичных слушаний.
4. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний по вопросу о предоставлении  разрешения на отклонении от предельных параметров разрешенного строительства несет физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении   такого разрешения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Светлый путь» и на официальном сайте муниципального образования  Преторийский  сельсовет.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]МО Преторийский сельсовет                                                       А.М. Кощеев

Разослано: отделу по архитектуре, капитальному строительству и инвестициям, МО Преторийский сельсовет,  Музалевскому А.В., редакции газеты «Светлый путь», прокурору.